

Gemeinderätin und Vizeammann Lilian Däster tritt nach 12 Jahren nicht mehr zur Wiederwahl an

Unterentfelden, 25. März 2025 - Nach zwölf erfolgreichen Jahren im Gemeinderat hat Gemeinderätin Lilian Däster heute bekannt gegeben, dass sie bei den kommenden Gemeinderatswahlen nicht mehr kandidieren wird.

Die FDP Unterentfelden nimmt mit grossem Respekt und aufrichtiger Dankbarkeit zur Kenntnis, dass unsere Gemeinderätin und Vizeammann Lilian Däster nach zwölf Jahren engagierter Tätigkeit aus dem Gemeinderat zurücktritt. Der unermüdliche Einsatz für das Wohl unserer Gemeinde hat in den vergangenen Jahren nachhaltige Spuren hinterlassen. Mit beeindruckender Sachkenntnis, hohem persönlichen Engagement und stets offenem Ohr für die Anliegen der Bürgerinnen und Bürger hat Lilian Däster viel zur positiven Entwicklung unserer Gemeinde beigetragen.

Ihr Amt als Gemeinderätin trat Lilian Däster 2014 an und übernahm während ihrer Amtszeit verschiedene wichtige Ressorts. Besonders im Bereich Soziales mit der Frühförderung, mit Unterwegs im Alter oder dem Projekt Gesundheitsregion Aarau hat sie massgeblich zur positiven Entwicklung unserer Gemeinde beigetragen. Durch ihren beharrlichen Einsatz für liberale Werte hat sie zudem dafür gesorgt, dass wirtschaftliche Entwicklung und soziale Verantwortung stets Hand in Hand gingen.

"Die Entscheidung, nicht mehr zu kandidieren, ist mir nicht leichtgefallen. Nach zwölf intensiven Jahren im Gemeinderat ist jedoch der richtige Zeitpunkt gekommen, um den Staffelstab weiterzureichen", erklärt Lilian Däster. "Ich blicke mit Stolz auf das Erreichte zurück und bin dankbar für das Vertrauen, das mir die Bürgerinnen und Bürger geschenkt haben. Es ist mir ein Anliegen zu betonen, dass mein Entscheid keinesfalls als Ablehnung eines Zusammengehens mit Aarau zu verstehen ist. Im Gegenteil, ich bin nach bald 12 Jahren der festen Überzeugung, dass grosse Aufgaben nur regional gelöst werden können. Dies ermöglicht ein bedürfnisgerechteres Handeln, schlankere Strukturen und mehr Professionalität. Mein Motto war immer: Wir müssen dafür sorgen, dass vom Steuerfranken so viel wie möglich für die Sache eingesetzt werden kann.»

Die FDP Unterentfelden wird in den kommenden Wochen über die Nachfolge von Lilian Däster beraten und baldmöglichst über das weitere Vorgehen informieren.

Kontakt: Patrick Herzog, Präsident FDP Unterentfelden

patrik.herzog@gmail.com || Telefon 079 752 17 19

